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den situation, jeg hele dagen har forsøgt at få 
ministeren og hr. Jens Rohde til at forholde sig 
til, og det er ikke lykkedes. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Bodil Kornbek som ordfører. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Vi er jo alle sammen meget optaget af kvalitet, 
og det er jo egentlig det, vi hver især ud fra det 
udgangspunkt, vi har, vil arbejde for. Vi vil have 
kvalitet, når det drejer sig om vore medier. 

Hr. Jens Rohde lagde endda ligefrem op til, at 
vi måske burde diskutere, hvad kvalitet egentlig 
er, og hvad det er, der skal præge medierne også 
i fremtiden. Det kunne være en meget spænden- 
de diskussion at tage, og jeg tror også, at vi ville 
være meget uenige om, hvad kvalitet egentlig er, 
men vi kunne i hvert fald sætte nogle ord på. 

Kvalitet er jo ikke noget, der bare er forbe- 
holdt Danmarks Radio, TV 2 eller andre. Kvali- 
tet kan jo lige så vel være noget, der forekommer 
på TV 3 eller et kommende privatiseret TV 2 
osv., det er jo ikke afhængigt af ejerskab som så- 
dan. Kvalitet er jo først og fremmest afhængig 
af, at man tør stille nogle klare krav, og at man 
også vil se til, at der bliver levet op til de krav, 
man stiller. 

Derfor må jeg endnu en gang pointere, at vil 
vi alle sammen kvalitet, så vil jeg opfordre me- 
dieforligspartierne til virkelig at stille de krav, 
der skal til, for at få den kvalitet, og at man også 
tør være konsekvent, hvis ikke der bliver levet 
op til den, uanset om der er tale om privateje el- 
ler statseje. Det er ligegyldigt, når vi taler kvali- 
tet. Der kan lige så vel være kvalitet i et privat- 
ejet TV 2 som i Danmarks Radio. 

. Kl. 14.05 
Derfor håber jeg også, at forligspartierne vil 

melde klart ud, både når det gælder public ser- 
vice-kravene, og når det drejer sig om en be- 
kymring for, at der kan ske en yderligere libera- 
lisering af reklamereglerne, hvilket jeg selvføl- 
gelig vil tage klart afstand fra, men også melde 
ud, hvad konsekvensen er, hvis man ikke lever 
op til de krav, der bliver stillet, så der bliver en 
klar udmelding på det område, så man ved, 
hvad vi har at forholde os til som ejere af et pri- 
vatiseret TV 2. 

Det mener jeg skal ligge helt klart til grund 
fra begyndelsen, så man ikke bliver til salg for 
penge, men at man ved,, hvor man vil hen, og at 
man holder fast i det mål, man har sat sig i for- 

ligskredsen, uden at bøje af for det pres, der 
uden tvivl vil komme. 

Hr. Søren Søndergaard spørger: Hvad sker 
der, når økonomien strammer til? Så vil jeg vir- 
kelig være opmærksom på, om man kan holde 
stand og holde fast i de ambitiøse mål, man godt 
kan have sat sig, og også i, hvad konsekvensen 
af det er. 

Jeg kender også til situationen i Norge, og, ja, 
det er lykkedes i Norge, i hvert fald endnu, og 
jeg håber da også, at de kan fastholde det. Når 
de kan i Norge, så tror jeg selvfølgelig også et el- 
ler andet sted på, at det er muligt i Danmark, 
men der er altså mange ting, der skal hænge 
sammen, og der skal altså også virkelig råstyrke 
og mod til at holde fast. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Det er ikke for at forlænge debatten, men jeg sy- 
nes, at jeg er nødt til at give nogle svar på de 
ting, der kommer. Vi skal jo nok lige slå fast, at 
ingen har vel en større interesse i, at det her bli- 
ver en succes, og at tingene også bliver over- 
holdt, som de skal, og med de krav, som vi har 
opstillet, end forligspartierne. Ingen kan have en 
større interesse i det. Det ligger i hvert fald mig 
meget på sinde. 

Man kan altid diskutere, om der skulle puttes 
mere på, flere pinde osv., fair nok, men med de 
public service-kontrakter, vi laver, laver vi jo i 
realiteten langt mere bindende aftaler og stiller 
langt klarere krav til et TV 2 end det, man har 
gjort hidtil, også til et privatiseret TV 2, for jeg 
vil godt understrege, at det er hele meningen 
med, at vi laver den her public service-kontrakt 
også over for TV 2. 

Med hensyn til sanktionerne tror jeg, at de 
fleste, der sidder i Kulturministeriet eller lokal- 
radio-, -tv-nævn og sådan noget, kan bevidne, at 
sanktioner har man altid netop været god til at 
foretage over for de private aktører på marke- 
det, mens man aldrig har gjort det, når det er så- 
dan, at de offentlige aktører ikke har holdt sig 
helt til reglerne, men selvfølgelig skal også den 
ting være på plads. 

Og når økonomien strammer til: Ja, hidtil har 
man jo altid bare gjort det, at man har hævet li- 
censen. Den eneste løsning, man har kunnet fin- 
de ud af tidligere, var, at man bare sådan auto- 
matisk krævede flere penge op af borgernes 
lommer. Det er slut nu, og derfor må og skal der 
findes andre veje til at sikre økonomien, og der- 
for er privatiseringen den rigtige vej, fordi det 


